[image: ]

О внесении изменений и дополнения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 12 февраля 2018 года № 159 "Об утверждении кодов органов государственных доходов Республики Казахстан"
Приказ Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра финансов Республики Казахстан от 5 августа 2019 года № 821. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 9 августа 2019 года № 19222.

      Примечание ИЗПИ!

      Утрачивает силу приказом Министра финансов РК от 09.10.2025 № 586 (вводится в действие с 01.01.2026).

      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 12 февраля 2018 года № 159 "Об утверждении кодов органов государственных доходов Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 16402, опубликован 1 марта 2018 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующие изменения и дополнение:

      в кодах органов государственных доходов Республики Казахстан, утвержденных указанным приказом:

      строку, порядковый номер 36, изложить в следующей редакции:

      "

36

УГД по району Астана города Актобе ДГД по Актюбинской области КГД МФ РК

0618

	";

      дополнить строкой, порядковый номер 36-1, следующего содержания:

      "

36-1

УГД по району Алматы города Актобе ДГД по Актюбинской области КГД МФ РК

0619

	";

      строку, порядковый номер 74, изложить в следующей редакции:

      "

74

УГД по району Алтай – городу Алтай ДГД по Восточно-Казахстанской области КГД МФ РК

1813

	";

      строку, порядковый номер 102, изложить в следующей редакции:

      "

102

УГД по району Бәйтерек ДГД по Западно-Казахстанской области КГД МФ РК

2707

	";

      строку, порядковый номер 114, исключить;

      строку, порядковый номер 216-9, исключить;

      строки, порядковые номера 232, 233, 234, 235, 236 и 237, изложить в следующей редакции:

       "

232

ДГД по городу Нур-Султану КГД МФ РК

6201

233

УГД по Алматинскому району ДГД по городу Нур-Султану КГД МФ РК

6202

234

УГД по Сарыаркинскому району ДГД по городу Нур-Султану КГД МФ РК

6203

235

УГД по Есильскому району ДГД по городу Нур-Султану КГД МФ РК

6205

236

УГД "Астана – жаңа қала" ДГД по городу Нур-Султану КГД МФ РК

6206

237

УГД по району Байқоңыр ДГД по городу Нур-Султану КГД МФ РК

6207

	".

      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан в установленном законодательном порядке Республики Казахстан обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего приказа направление его на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего приказа интернет-ресурсе Министерства финансов Республики Казахстан;

      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.

      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Первый заместитель Премьер-Министра

Республики Казахстан – Министр финансов
Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14